
 

 

Short Bio 

 

Dr.Fatmira Prodani aktualisht lektore pranë Universitetit ‘Aleksandër Moisiu’ (UAMD) në 

Departamentin e Teknologjisë së Informacionit, ka përfunduar studimet e nivelit Master Shkencor 

në  Informatike Biznesi dhe në korrik të vitit 2019 ka pëfunduar me sukses studimet doktorale në 

Shkenca Kompjuterike me temë  ” Impelmentimi I IPTV në Shqipëri dhe rajon”.  

Ajo ka nje experiencë 15 vjecare në mësimdhënie duke punuar fillimisht në vitin 2008 – 2015 në 

shkollën e mesme profesionale “ Beqir Cela”  mësuese IT, periudhë në të cilën kreu  trajnime disa 

javore në  Zyrih me tematikën “ Integrimi i teorisë me praktikën”.  

Nga viti 2015 e në vazhdim fokusi kryesor ka qenë fusha e Multimedias dhe Televizionit Dixhital 

duke avancuar trajnimet në Universitete të njohura evropiane dhe kërkimin  në  Animim 2D & 3D, 

Animim Stop Motion, Efekete Vizuale, IPTV etj.  

Ka botuar disa artikuj dhe ka marrë pjesë në disa konferenca kombëtare e ndërkombëtare.  

 

 

Dr. Fatmira Prodani, currently a lecturer at the "Aleksandër Moisiu" University (UAMD) in the 

Department of Information Technology, has completed her Master of Science studies in Business 

Informatics and in July 2019 she successfully completed her doctoral studies in Computer Science 

with the subject " Implementation of IPTV in Albania and the region". 

She has a 15-year experience in teaching, initially working in 2008-2015 at the vocational high 

school "Beqir Cela" as an IT teacher, during which she conducted several weeks of training in 

Zurich with the theme "Integration of theory with practice". 

From 2015 onwards, the main focus has been the field of Multimedia and Digital Television, 

advancing training in well-known European Universities and research in 2D & 3D Animation, 

Stop Motion Animation, Visual Effects, IPTV, etc. 

She has published several articles and participated in several national and international 

conferences. 


